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2582. 
Врз  основа на член 156, став (9) од Законот за во-

дите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/08, 6/09, 161/09, 83/10 и 51/11), министерот за жи-
вотна средина и просторно планирање, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ПРЕНОС НА ИНФОРМАЦИИТЕ 
ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИСПУШТЕНИТЕ ОТ-
ПАДНИ ВОДИ, КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНА-
ТА НА ОБРАЗЕЦОТ СО КОЈ СЕ ДОСТАВУВААТ  

ПОДАТОЦИТЕ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат начинот на пре-

нос на информациите од мониторингот на испуштени-
те отпадни води и формата и содржината на образецот 
со кој се доставуваат податоците. 

 
Член 2 

Целта на овој правилник е преку пренос на инфор-
мации од правни и физички лица да се обезедат пода-
тоци заради преставување состојбата на водното тело 
кое е реципиент на отпадната вода. Пренос на инфор-
мации преставува сет на активности со кои се врши за-
пишување, доставување и размена на информации зас-
новани на обработени и систематизирани податоци од 
извршените мерења на квалитетот и квантитетот на от-
падната вода и на записите за извршените мерења во-
дени во форма на дневник. 

 
Член 3 

(1) Преносот на информациите од мониторингот на 
испуштените отпадни води се врши со доставување на 
следните податоци: 

1. назив на правното или физичкото лице (во ната-
мошниот текст: субјектот) што ја создава и испушта 
отпадни води;  

2. вид на дејноста што ја врши субјектот согласно 
Националната класификација на дејности на Република 
Македонија;  

3. број и датум на дозвола за користење на вода и 
рокот на важност; 

4. број и датум на дозвола за испуштање на вода и 
рокот на важност; 

5. назив и регистарски број (код) на речниот слив и 
на водното тело, каде се испуштаат отпадните води;  

6. географските координати на местото / местата на 
испуст на отпадните води; 

7. годишно количината на создадени и испуштени 
отпадни води согласно мерењата направени од мерните 
уреди поставени пред влезот во станицата за прочисту-
вање и по излезот (доколку субјектот нема поставени 
мерни уреди или нема станица за прочистување на от-
падните води, количината се пресметува како однос на 
количината на водата што влегува во инсталацијата и 
просечната потрошувачка на вода потребна за вршење 
на дејноста);  

8. хемиската состојба (параметри, топлина, и сл.) на 
отпадните води од извршениот мониторинг согласно 
табела 1 од Прилогот кој е составен дел на овој правил-
ник;   

9. објекти за прочистување на отпадните води и на-
чин на прочистување (доколку постојат) и начин на ис-
пуштање; 

10. резултати од извршените контролни мерења на 
квалитетот и квантитетот на отпадните води и на ис-
правноста на мерните инструменти;   

11. методи на земање на примероците; 
12. метода на анализа на примероците;  
13. фреквенција на анализите;  
14. квалитет на тињата согласно во табела 2 од 

Прилогот од овој правилник (доколку има пречисти-
телна станица);  

15. метод на третман на тињата даден во табела 3 
од Прилогот од овој правилник (доколку има пречисти-
телна станица);  

16. начин на вршење на мониторингот (интерен 
континуиран мониторинг или повремен мониторинг);  

17. кратко објаснување на извршените анализи на 
мерењата на годишно ниво; и 

18. копија од документи (дозволи, извршени анали-
зи и сл.) 

 
Член 4 

Формата и содржината на обрасците со кој се до-
ставуваат податоците се дадени во Прилогот кој е со-
ставен дел на овој правилник.  

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 07-5707/5               Министер за животна средина 

3 август 2011 година              и просторно планирање, 
    Скопје                            Абдилаќим Адеми, с.р. 
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